provenientes da Lei Paulo Gustavo, especialmente no tocante a possibilidade de
gastos com contratação de serviços para operacionalização do plano de ação do
município de Montes Claros.

Conforme já aprovado pelo Governo Federal, o município de Montes
Claros receberá recursos provenientes da Lei Paulo Gustavo no importe de R$
3.185.916,86, (três milhões, cento e oitenta e cinco mil, novecentos e dezesseis reais e
oitenta e seis centavos), os quais, conforme plano de ação municipal serão destinados
a apoio a salas de cinema (aquisição de equipamentos destinado aos espaços de
exibição audiovisual, bem como cinemas itinerantes, contemplando a reforma, restauro,